de primog. lib. 3. cap. 7. sub num. 20. qui in vers. illius autem acommodat rationem; hanc esse veriorem, & ut magis consentaneam sequuta fuit Ord. lib. 4. tit. 100. in princip. in transversalibus descendantibus à sanguine instituentis in illis verbis ibi: *Sendo do sanguine do instituidor.*

Totius processus factum ex ventre ipsius, & partium confessione aperce probatur, & nunquam maioratum ex descendencia instituentis exivisse, immo semper in ea perpetuari usque ad ultimum vitæ exitum Petri Marinho fol. 90. vers. 93. 94. vers. 95. & facetur appellans in suis allegationibus fol. 171. in fin. & vers. Ioannemque Gomesum appellati fuisse fratrem seniorem Actoris fol. 85. 86. 87. contra producentem cum sequentibus, præmortuumque fuisse, multis vero annis antequam Petrus Marinho mortuus esset ex certitudinibus fol. 123. 124. & 125. relictio enim filio Alfonso Pereira appellati parente, qui post mortem ultimi administratoris possessionem maioratus ingressus fuit, personam parentis representans, sicut ipse, si vivus extitisset, successurus erat, tanquam proximior ultimo administratori, & maior natu ex beneficio representationis, quamvis collateralis esset, ex descendencia tamen institutoris ex Valasco. Gom. Molin. & reliquis verbo modo, partem affirmativam sequentibus, & Ord. dict. tit. 100. Optime videndus Pereir. decis. 126. n. 3. & 7. Reynos. & Phæb. locis à docto appellati patrono citatis.

Neque per vocationem maioris nati in institutione representatione excluditur; quia de natura maioratus est, ut ad seniorem veniat. L. ff. de fid. instrum. Neque talis expressio, cum de jure insit, mutare potest naturam vocationis L. 3. ff. si cert. petat. ut ait Pereir. dict. decis. 126. num. 3. Phæb. decis. 104. num. 3. I. cum Paul. Castren. cons. 164. num. 6. colun. 2. cuius singularia verba ibi refert videnda, ut appellatus absolvatur in confirmationem judicati. Porto 1. Februarij 1677. Borges.

Supposito quod inter has partes pro consilio habetur descendantes omnes esse primi institutoris, licet transversales sicut ultimi possessoris Petri Marinho de Alderis, qui absque liberis deceperit, controversia est, an Alfonsus Rei pater, qui mortuo dicto Petro ultimo possessore maioratum occupavit, jure hoc fecerit, & appellantem patrum excludere posset, qui cum, & gradu, & aetate præcellebat eo tempore, quo maioratus successio delata fuit? Alfonsi namque pater Joannes de Abreu, appellantis frater, licet

Pars II.

primogenitus, & aetate maior, mortuus jam erat in vita dicti ultimi possessoris Petri Marinho, & incidit quaestio de patro, & nepote appellante scilicet, & ejus sobrino Alfonso, à quo Reus filius nepos Ioannis accepit, in ea suppositione, quod tempore, quo ultimus possessor deceperit, vivi repetebanus solummodo dictus appellans, & sobrinus Alfonsum, qui de successione, & meliori jure contendere poterant ex clausula institutionis fol. 121. vers. quod clarus percipitur ex descendentiæ arbore fol. 136. vers.